令和 2 年 2 月

利用者団体 各位

横浜市永田地区センター

ウェブ予約導入のお知らせ

(お部屋の予約方法が変わります！)

日頃より永田地区センターをご利用頂き有難うございます。

この度、令和２年度６月より、ご利用団体様の利便性の向上を図る

ためウェブ予約の導入を予定しております。

 つきましては、新たな予約方法導入に伴い、予約手続き・ルール

を一部変更させていただきますので、ご理解とご協力のほど宜しく

お願い致します。変更する内容、導入のスケジュールは以下の通り

となります。

１． 変更内容

★来館、電話での申込みに加え、お手持ちのパソコン、スマートフ

ォンを利用したご予約が可能となります。

★来館での一斉抽選会が廃止となり、ＷＥＢ、もしくは来館で利用

希望日をエントリーする抽選形式に変更となります。（詳細は説明

会にて）

★２カ月先のお部屋抽選になります。

★パソコン、スマートフォンをお持ちでない団体の方も、従来通り

来館・お電話での予約、来館での抽選予約が可能です。

★本予約（お支払い）期限が利用日当日までに変更となります。

★新たな予約サービスの提供に伴い、団体登録を再登録して頂く必

要があります。※ウェブ予約をご利用でない方も再登録が必要で

す。

２． 導入までのスケジュール

・4 月より、団体登録の再登録を開始

（ウェブ予約使用に関わらず再登録が必要です）

・8 月分（6 月抽選実施）の予約より新しい予約方法での受付を

開始予定。※７月分の抽選会は通常通り６月１日に実施予定

３．説明会の実施について

・裏面をご覧ください

お問合せ先：横浜市永田地区センター 045-714-9751

令和 2 年 2 月

ウェブ予約説明会のお知らせ

日頃より永田地区センターをご利用頂き有難うございます。

この度、令和２年度６月より、ご利用団体様の利便性の向上を図る

ためウェブ予約の導入を予定しております。

つきましては抽選方法、申込方法の変更内容について説明会を実施

致いたします。日程は下記の通りです。

1 時間程度、各回同じ内容となります

第１回：令和２年４月１日（水）９:３０～

第２回：令和 2 年４月５日（日）９:３０～

第３回：令和２年４月１８日（土）15:30～

第４回：令和２年５月１日（金）9:３０～

会場：永田地区センター中・小会議室

【重  要】

令和２年４月１日（水）の説明会以降、団体登

録の【再登録】をお願い致します。どの団体利

用者様も、５月末までに再登録をお願い致しま

す。６月１日より旧登録内容ではご予約出来ま

せん。必ず新様式での登録が必要となりますの

でご注意ください。